事 務 連 絡

 ２０１８年８月３日

町田・安心して暮らせるまちづくり

プロジェクト推進協議会委員 各位

                        町田・安心して暮らせるまちづくり

プロジェクト推進協議会

                         会長 川 村 益 彦

第１０回多職種連携研修会開催について（お知らせ）

日頃から、本会の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、表記の件につきまして、本会では医療・介護の関係者間における顔の見える関係の構築や

在宅医療の促進等、多職種連携をより推進するために、第１０回多職種連携研修会を別紙のとおり

開催する運びとなりました。

本研修会は医師会を主催とする研修となっており、詳細につきましては、別紙をご参照の上、出

席者（グループワーク参加者および傍聴者）の推薦をお願いいたします。

また、今回も研修会終了後に、研修会参加者・関係者による懇親会を予定しております。懇親会

への出席については、傍聴希望者と合わせて、本人の承諾のもと、取りまとめていただき、別紙回

答書に必要事項をご記入の上、８月１５日(水)までにメールまたは FAX で回答ください。

お問い合わせ先

一般社団法人町田市介護サービスネットワーク

町田市介護人材開発センター 事務局

 担当 石原・宮本

 電話 042-851-9578

FAX 042-851-9579

１ 日 時 ２０１８年８月２５日(土) １４:００～１６:３０（開場１３:３０）

２ 会 場 ① 町田市役所 ３階会議室  町田市森野２-２-２２

      ② 堺第２高齢者支援センター 町田市小山が丘１－２－９

③ 南第２高齢者支援センター 町田市金森東３－１８－１７

※公共交通機関をご利用ください。

      ※②・③はテレビ会議システムによる中継会場になり、傍聴のみになります。

３ 対象者 医療・介護福祉従事者、行政職員

（町田・安心して暮らせるまちづくりプロジェクト推進協議会委員の推薦者）

４ 目 的 医療・介護の関係者間における顔の見える関係の構築や在宅医療の促進等、

多職種連携をより推進することを目的とする。

５ 内 容 テーマ「消化器がんについて」

消化器がん（胃がんや大腸がんなど）について、がんの進行など一般的なことを

医師を講師に招き、講演いただく。

その後、想定事例を基に、症状が進行する中でどのように支えていくか、グループ

ワークを行う。

※詳細なプログラムについては、別紙参照。多少変更する可能性あり。

６ 主 催 町田市医師会

      町田・安心して暮らせるまちづくりプロジェクト推進協議会

７ 懇親会 (１)日 時 ２０１８年８月２５日(土)１７:３０～１９:００（受付１７：１５）

(２)場 所 ベストウエスタンレンブラントホテル東京町田
 (３)定 員 １００名

※希望者多数の場合は、調整させていただき、ご参加いただけない方のみご連絡

致します。

※８月１７日(金)正午までにキャンセルの申し出がなかった場合はキャンセル料

を実費いただきます。

(４)参加費  ５，０００円

町田・安心して暮らせるまちづくりプロジェクト

第 10 回 多職種連携研修会

開催要綱

第１０回多職種連携研修会プログラム

総合テーマ  『 消化器がんについて 』

時刻 内容 担当 時間

13：30 受付開始 町田市介護人材開発センター 30 分

14：00 開会・事務連絡 町田市介護人材開発センター

石原 正義

5 分

14：05 開会挨拶

町田・安心して暮らせるまちづくり

プロジェクト推進協議会

会長 川村 益彦氏

5 分

14：10

講演 「消化器がんについて」

町田市民病院

外科部長 保谷 芳行氏

60 分

15：10 休憩  5 分

15：15 グループワーク事例紹介 町田市ケアマネジャー連絡会

副会長 荻野 洋 氏

10 分

15：25 グル－プワ－ク

進行：

町田安心して暮らせるまちづくり

プロジェクト推進協議会

議長 斎藤 美和子氏

アドバイザー：

・町田市市民病院

外科部長 保谷 芳行氏

・町田病院副院長

外科部長 出口 倫明氏

40 分

16：05 グル－プ発表・質疑応答・感想・意見

グループ発表まとめ

町田病院副院長

外科部長 出口 倫明氏

15 分

16：20 総括・まとめ

町田市医師会

副会長 山下 弘一氏

5 分

16：25 閉会挨拶

町田・安心して暮らせるまちづくり

プロジェクト推進協議会

会長 齋藤 秀和氏

5 分

16：30 終了・撤収開始

総合司会：介護人材開発センター 石原 正義 氏

第１０回 多職種連携研修会 懇親会 プログラム

日 時 ２０１８年８月２５日（土）１７:３０～１９:００
場 所 ベストウエスタンレンブラントホテル東京町田
参加費 １名様５，０００円
定 員 １００名
参加申込方法 町田市介護人材開発センター事務局へ団体・連絡会ごとに集約の上申込用紙に必要事項をご記入

いただき、FAX もしくは E-Mail にてお申し込みください。
締切日 ２０１８年８月１５日（水）
総合司会 一般社団法人町田市介護サービスネットワーク 町田市介護人材開発センター

時刻 内容 主たる担当 時間

17:00 受付開始 町田市介護人材開発センター職員

17：30 開会のことば

町田市医師会・町プロ協議会

会長 川村 益彦先生（調整中）

町田市いきいき生活部

部長 奥山 孝 様（調整中）

5 分

17:35
乾杯の音頭

町田市医師会

理事（調整中） 15 分

歓談タイム① －

17:50

団体・連絡会代表からのひとこと

① 町田市医師会

② 町田市歯科医師会

③ 町田市薬剤師会

④ 町田市訪問看護ステーション連絡会

⑤ 町田市 MSW の会

⑥ 町田市高齢者支援センター連絡会

⑦ 町田市ケアマネジャー連絡会

⑧ 町田市通所事業所連絡会

⑨ 町田市訪問介護事業者協議会

⑩ 町田市福祉用具事業所連絡会

⑪ 町田市グループホーム連絡会

⑫ 町田市小規模多機能連絡会

⑬ 町田市特定施設事業所連絡会

⑭ 町田市リハビリテーション連絡会

⑮ 町田市高齢者福祉施設部会

⑯ 町田市訪問マッサージ連絡会

⑰ 東京都柔道整復師会町田市部

等

『ひとこと』の内容

（1）団体・連絡会紹介

（2）今年度の活動総括

（3）次年度の活動計画

（4）その他

30 分

18:20 歓談タイム② － 30 分

18:50
町田市介護人材開発センターの紹介と

職員紹介

町田市介護サービスネットワーク

町田市介護人材開発センター

代表理事 是枝 祥子（調整中）

5 分

18:55 閉会のことば
町プロ協議会

議長 齊藤 美和子様（調整中）
5 分

19:00 閉会(予定)  －